



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/33-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/33-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «86928420,10653» заменить цифрами «84323401,70653»;

б) в абзаце четвертом цифры «18126589,8» заменить цифрами «17339711,3»;

в) в абзаце пятом цифры «18138370,5» заменить цифрами «17197298,6»;

г) в абзаце шестом цифры «17916780,0» заменить цифрами «17039712,0»;

д) в абзаце восьмом цифры «56593262,60653» заменить цифрами «56523420,20653»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «11625018,3» заменить цифрами «11580737,5»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «11473856,1» заменить цифрами «11461075,3»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «11366769,4» заменить цифрами «11353988,6»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «30335157,5» заменить цифрами «27799981,5»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «6501571,5» заменить цифрами «5758973,8»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «6664514,4» заменить цифрами «5736223,3»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «6550010,6» заменить цифрами «5685723,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «9787283,78247» заменить цифрами «10502644,88247»;

б) в абзаце четвертом цифры «1977386,9» заменить цифрами «2315677,94»;

в) в абзаце пятом цифры «2019329,27819» заменить цифрами «2266380,34»;

- г) в абзаце шестом цифры «1847707,0» заменить цифрами «2075522,12»;
- д) в абзаце восьмом цифры «963235,58247» заменить цифрами «968860,78247»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «202118,1» заменить цифрами «202511,24»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «204292,6» заменить цифрами «207311,34»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «204040,0» заменить цифрами «206253,32»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «8824048,2» заменить цифрами «9533784,1»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «1775268,8» заменить цифрами «2113166,7»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «1912832,8» заменить цифрами «2059069,0»;
- м) в абзаце девятнадцатом цифры «1643667,0» заменить цифрами «1869268,8».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- 1) в абзаце первом цифры «33324135,56364» заменить цифрами «33145503,26364»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «6824887,7» заменить цифрами «6750937,56»;
- 3) в абзаце пятом цифры «5401046,728» заменить цифрами «6416292,16»;
- 4) в абзаце шестом цифры «6443254,8» заменить цифрами «6394554,68»;
- 5) в абзаце восьмом цифры «26897852,76364» заменить цифрами «26784168,46364»;
- 6) в абзаце одиннадцатом цифры «5466305,8» заменить цифрами «5415469,46»;
- 7) в абзаце двенадцатом цифры «4052475,228» заменить цифрами «5098475,06»;
- 8) в абзаце тринадцатом цифры «5089878,4» заменить цифрами «5058161,88»;
- 9) в абзаце четырнадцатом цифры «6426282,8» заменить цифрами «6361334,8»;
- 10) в абзаце семнадцатом цифры «1358581,9» заменить цифрами «1335468,1»;
- 11) в абзаце восемнадцатом цифры «1342667,7» заменить цифрами «1317817,1»;
- 12) в абзаце девятнадцатом цифры «1353376,4» заменить цифрами «1336392,8».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «36289291,14478» заменить цифрами «33981524,04478»;

б) в абзаце четвёртом цифры «7755897,1» заменить цифрами «7075770,5»;

в) в абзаце пятом цифры «7695582,2» заменить цифрами «6879612,3»;

г) в абзаце шестом цифры «7873511,9» заменить цифрами «7061841,3»;

д) в абзаце восьмом цифры «13382858,94478» заменить цифрами «13467451,64478»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «2946249,2» заменить цифрами «2966186,1»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «2763359,7» заменить цифрами «2796181,5»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «2744467,7» заменить цифрами «2776301,7»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «22906432,2» заменить цифрами «20514072,4»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «4809647,9» заменить цифрами «4109584,4»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «4932222,5» заменить цифрами «4083430,8»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «5129044,2» заменить цифрами «4285539,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «8719706,7» заменить цифрами «9515344,4»;

б) в абзаце четвёртом цифры «1627030,5» заменить цифрами «1985342,5»;

в) в абзаце пятом цифры «1711940,9» заменить цифрами «1917535,0»;

г) в абзаце шестом цифры «1778026,6» заменить цифрами «2009758,2»;

д) в абзаце восьмом цифры «861170,9» заменить цифрами «869204,5»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «173120,8» заменить цифрами «174114,5»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «188732,3» заменить цифрами «193441,4»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «201949,6» заменить цифрами «204280,4»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «7858535,8» заменить цифрами «8646139,9»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «1453909,7» заменить цифрами «1811228,0»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «1523208,6» заменить цифрами «1724093,6»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «1576077,0» заменить цифрами «1805477,8».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

1) в абзаце первом цифры «95938,744» заменить цифрами «83676,644»;

2) в абзаце четвёртом цифры «25625,0» заменить цифрами «13362,9».

5. В графе 3 строки 8 приложения № 4 к подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» слова «2.1. Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов. 2.2. Мероприятия по формированию условий для развития ранней помощи» заменить словами «1. Основное мероприятие «Мероприятия по формированию условий для повышения уровня профессионального развития и занятости, включая сопровождаемое содействие занятости инвалидов, в том числе детей-инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области». 2. Основное мероприятие «Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания инвалидов на территории Ульяновской области»».

6. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2482774,18685» заменить цифрами «2415492,33685»;

б) в абзаце четвертом цифры «614284,5» заменить цифрами «607258,29»;

в) в абзаце пятом цифры «588740,772» заменить цифрами «687014,94»;

г) в абзаце шестом цифры «372308,3» заменить цифрами «368391,82»;

д) в абзаце восьмом цифры «1517261,78685» заменить цифрами «1527848,13685»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «292925,4» заменить цифрами «305319,59»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «205213,772» заменить цифрами «352039,54»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «304718,3» заменить цифрами «304600,82»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «965512,4» заменить цифрами «887644,2»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «260636,5» заменить цифрами «301938,7»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «383527,0» заменить цифрами «334975,4»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «67590,0» заменить цифрами «63791,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1067577,08247» заменить цифрами «987300,48247»;

б) в абзаце четвертом цифры «350356,4» заменить цифрами «330335,44»;

в) в абзаце пятом цифры «405184,5» заменить цифрами «348845,34»;

- г) в абзаце шестом цифры «69680,4» заменить цифрами «65763,92»;
- д) в абзаце восьмом цифры «102064,68247» заменить цифрами «99656,28247»;
- е) в абзаце одиннадцатом цифры «28997,3» заменить цифрами «28396,74»;
- ж) в абзаце двенадцатом цифры «15560,3» заменить цифрами «13869,94»;
- з) в абзаце тринадцатом цифры «2090,4» заменить цифрами «1972,92»;
- и) в абзаце четырнадцатом цифры «965512,4» заменить цифрами «887644,2»;
- к) в абзаце семнадцатом цифры «321359,1» заменить цифрами «301938,7»;
- л) в абзаце восемнадцатом цифры «389624,2» заменить цифрами «334975,4»;
- м) в абзаце девятнадцатом цифры «67590,0» заменить цифрами «63791,0».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «14683554,97726» заменить цифрами «14644479,92726»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «2890243,9» заменить цифрами «2876730,45»;
- 3) в абзаце пятом цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3»;
- 4) в абзаце шестом цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «33324135,56364» заменить цифрами «33145503,26364»;

в графе 8 цифры «6824887,7» заменить цифрами «6750937,56»;

в графе 9 цифры «6472274,2» заменить цифрами «6416292,16»;

в графе 10 цифры «6443254,8» заменить цифрами «6394554,68»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «26897852,76364» заменить цифрами «26784168,46364»;

в графе 8 цифры «5466305,8» заменить цифрами «5415469,46»;

в графе 9 цифры «5129606,5» заменить цифрами «5098475,06»;

в графе 10 цифры «5089878,4» заменить цифрами «5058161,88»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6426282,8» заменить цифрами «6361334,8»;

в графе 8 цифры «1358581,9» заменить цифрами «1335468,1»;

в графе 9 цифры «1342667,7» заменить цифрами «1317817,1»;

в графе 10 цифры «1353376,4» заменить цифрами «1336392,8»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2838097,0» заменить цифрами «2776097,0»;
в графе 8 цифры «550000,0» заменить цифрами «535000,0»;
в графе 9 цифры «553670,2» заменить цифрами «529670,2»;
в графе 10 цифры «553670,2» заменить цифрами «530670,2»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «780477,6» заменить цифрами «760014,5»;
в графе 8 цифры «150000,0» заменить цифрами «145609,46»;
в графе 9 цифры «155158,8» заменить цифрами «147920,86»;
в графе 10 цифры «155158,8» заменить цифрами «146324,18»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1299084,65902» заменить цифрами «1267584,65902»;
в графе 8 цифры «256000,0» заменить цифрами «224500,0»;

д) в строке 1.39:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «56988,34» заменить цифрами «58382,14»;
в графе 8 цифры «11739,9» заменить цифрами «12010,9»;
в графе 9 цифры «11853,8» заменить цифрами «12386,3»;
в графе 10 цифры «12130,4» заменить цифрами «12720,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «23952,04» заменить цифрами «24230,84»;
в графе 8 цифры «5229,3» заменить цифрами «5283,5»;
в графе 9 цифры «5505,8» заменить цифрами «5612,3»;
в графе 10 цифры «5782,4» заменить цифрами «5900,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «33036,3» заменить цифрами «34151,3»;
в графе 8 цифры «6510,6» заменить цифрами «6727,4»;
в графе 9 цифры «6348,0» заменить цифрами «6774,0»;
в графе 10 цифры «6348,0» заменить цифрами «6820,2»;

е) в строке 1.41:

в графе 5 цифры «11939,6» заменить цифрами «10700,7»;
в графе 8 цифры «3094,4» заменить цифрами «2608,9»;
в графе 9 цифры «2851,1» заменить цифрами «2467,5»;
в графе 10 цифры «2851,1» заменить цифрами «2481,3»;

ж) в строке 1.42:

в графе 5 цифры «144124,1» заменить цифрами «55852,7»;
в графе 8 цифры «28677,2» заменить знаком «-»;
в графе 9 цифры «29797,1» заменить знаком «-»;
в графе 10 цифры «29797,1» заменить знаком «-»;

з) в строке 1.43:

в графе 5 цифры «59870,6» заменить цифрами «106259,5»;
в графе 8 цифры «9596,2» заменить цифрами «24766,5»;
в графе 9 цифры «8637,3» заменить цифрами «22989,2»;
в графе 10 цифры «8637,3» заменить цифрами «25504,0»;

и) в строке 1.44:

в графе 5 цифры «630833,4» заменить цифрами «636116,5»;
в графе 10 цифры «132035,6» заменить цифрами «137318,7»;

к) в строке 1.45:

в графе 5 цифры «1178,9» заменить цифрами «1188,6»;

в графе 8 цифры «237,1» заменить цифрами «237,3»;

в графе 9 цифры «245,7» заменить цифрами «245,9»;

в графе 10 цифры «245,7» заменить цифрами «255,0»;

л) в строке 1.46:

в графе 5 цифры «4314553,5» заменить цифрами «4287287,5»;

в графе 8 цифры «829534,6» заменить цифрами «820519,0»;

в графе 9 цифры «829534,6» заменить цифрами «820409,4»;

в графе 10 цифры «829534,6» заменить цифрами «820409,4»;

м) в строке 1.47:

в графе 5 цифры «1799,1» заменить цифрами «830,7»;

в графе 8 цифры «322,8» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «322,8» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «322,8» заменить знаком «-»;

н) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «33324135,56364» заменить цифрами «33145503,26364»;

в графе 8 цифры «6824887,7» заменить цифрами «6750937,56»;

в графе 9 цифры «6472274,2» заменить цифрами «6416292,16»;

в графе 10 цифры «6443254,8» заменить цифрами «6394554,68»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26897852,76364» заменить цифрами «26784168,46364»;

в графе 8 цифры «5466305,8» заменить цифрами «5415469,46»;

в графе 9 цифры «5129606,5» заменить цифрами «5098475,06»;

в графе 10 цифры «5089878,4» заменить цифрами «5058161,88»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6426282,8» заменить цифрами «6361334,8»;

в графе 8 цифры «1358581,9» заменить цифрами «1335468,1»;

в графе 9 цифры «1342667,7» заменить цифрами «1317817,1»;

в графе 10 цифры «1353376,4» заменить цифрами «1336392,8»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «8719706,7» заменить цифрами «9515344,4»;

в графе 8 цифры «1627030,5» заменить цифрами «1985342,5»;

в графе 9 цифры «1711940,9» заменить цифрами «1917535,0»;

в графе 10 цифры «1778026,6» заменить цифрами «2009758,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «861170,9» заменить цифрами «869204,5»;

в графе 8 цифры «173120,8» заменить цифрами «174114,5»;

в графе 9 цифры «188732,3» заменить цифрами «193441,4»;

в графе 10 цифры «201949,6» заменить цифрами «204280,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «7858535,8» заменить цифрами «8646139,9»;

в графе 8 цифры «1453909,7» заменить цифрами «1811228,0»;

- в графе 8 цифры «6727,3» заменить знаком «-»;
- в графе 9 цифры «6993,9» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «6993,9» заменить знаком «-»;
- ж) в строке 2.24:
- в графе 5 цифры «2415588,2» заменить цифрами «812354,0»;
- в графе 8 цифры «519618,4» заменить знаком «-»;
- в графе 9 цифры «541807,9» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «541807,9» заменить знаком «-»;
- з) в строке 2.25:
- в графе 5 цифры «190468,9» заменить цифрами «70468,9»;
- в графе 8 цифры «40000,0» заменить знаком «-»;
- в графе 9 цифры «40000,0» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «40000,0» заменить знаком «-»;
- и) в строке 2.26:
- в графе 5 цифры «2,8» заменить цифрами «0,7»;
- в графе 8 цифры «0,7» заменить знаком «-»;
- в графе 9 цифры «0,7» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «0,7» заменить знаком «-»;
- к) в строке 2.27:
- в графе 5 цифры «12,1» заменить цифрами «3,1»;
- в графе 8 цифры «3,0» заменить знаком «-»;
- в графе 9 цифры «3,0» заменить знаком «-»;
- в графе 10 цифры «3,0» заменить знаком «-»;
- л) в строке 2.28:
- в графе 5 цифры «496,0» заменить цифрами «540,8»;
- в графе 8 цифры «124,0» заменить цифрами «135,2»;
- в графе 9 цифры «124,0» заменить цифрами «140,8»;
- в графе 10 цифры «124,0» заменить цифрами «140,8»;
- м) в строке 2.30:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «14168730,401» заменить цифрами «12843750,201»;
- в графе 8 цифры «3378247,7» заменить цифрами «2917351,5»;
- в графе 9 цифры «3412361,9» заменить цифрами «2991239,0»;
- в графе 10 цифры «3585105,9» заменить цифрами «3142144,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «2570943,801» заменить цифрами «2647502,901»;
- в графе 8 цифры «600187,1» заменить цифрами «619130,3»;
- в графе 9 цифры «603929,9» заменить цифрами «632042,6»;
- в графе 10 цифры «632720,6» заменить цифрами «662223,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
- в графе 5 цифры «11597786,6» заменить цифрами «10196247,3»;
- в графе 8 цифры «2778060,6» заменить цифрами «2298221,2»;
- в графе 9 цифры «2808432,0» заменить цифрами «2359196,4»;
- в графе 10 цифры «2952385,3» заменить цифрами «2479921,0»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «36289291,14478» заменить цифрами «33981524,04478»;
в графе 8 цифры «7755897,1» заменить цифрами «7075770,5»;
в графе 9 цифры «7695582,2» заменить цифрами «6879612,3»;
в графе 10 цифры «7873511,9» заменить цифрами «7061841,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «13382858,94478» заменить цифрами «13467451,64478»;
в графе 8 цифры «2946249,2» заменить цифрами «2966186,1»;
в графе 9 цифры «2763359,7» заменить цифрами «2796181,5»;
в графе 10 цифры «2744467,7» заменить цифрами «2776301,7»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «22906432,2» заменить цифрами «20514072,4»;
в графе 8 цифры «4809647,9» заменить цифрами «4109584,4»;
в графе 9 цифры «4932222,5» заменить цифрами «4083430,8»;
в графе 10 цифры «5129044,2» заменить цифрами «4285539,6»;
3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:
а) строки 1, 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в областных государственных организациях»	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства), Министерство	83676,644	10170,344	10376,4	13362,9	24611,0	25156,0
		Министерство	76276,644	10170,344	10376,4	13362,9	17211,0	25156,0
		Министерство строительства	7400,0	-	-	-	7400,0	-
1.1.	Повышение уровня доступности приоритетных объектов социальной защиты и услуг	Министерство строительства, Министерство	54311,043	6411,643	5690,0	6419,3	16867,4	18922,4
		Министерство	46911,043	6411,643	5690,3	6419,3	9467,4	18922,4
		Министерство строительства	7400,0	-	-	-	7400,0	-
1.1.1.	Приспособление входной группы, оборудование путей движения внутри здания, оборудование пандусами, поручнями, тактильными полосами, лифтом, подъёмным устройством, приспособление прилегающей территории, автостоянки для инвалидов, адаптация санитарных узлов, установка системы информирования и сигнализации (визуальной, звуковой, тактильной) в государственных организациях социального обслуживания, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство строительства, Министерство	54311,043	6411,643	5690,0	6419,3	16867,4	18922,4
		Министерство	46911,043	6411,643	5690,3	6419,3	9467,4	18922,4
		Министерство строительства	7400,0	-	-	-	7400,0	-

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «95938,744» заменить цифрами «83676,644»;

в графе 8 цифры «25625,0» заменить цифрами «13362,9»;

4) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1067577,08247» заменить цифрами «987300,48247»;

в графе 8 цифры «350356,4» заменить цифрами «330335,44»;

в графе 9 цифры «405184,5» заменить цифрами «348845,34»;

в графе 10 цифры «69680,4» заменить цифрами «65763,92»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «102064,68247» заменить цифрами «99 656,28247»;

в графе 8 цифры «28997,3» заменить цифрами «28396,74»;

в графе 9 цифры «15560,3» заменить цифрами «13869,94»;

в графе 10 цифры «2090,4» заменить цифрами «1972,92»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «965512,4» заменить цифрами «887644,2»;

в графе 8 цифры «321359,1» заменить цифрами «301938,7»;

в графе 9 цифры «389624,2» заменить цифрами «334975,4»;

в графе 10 цифры «67590,0» заменить цифрами «63791,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «817030,2» заменить цифрами «740534,6»;

в графе 8 цифры «289986,2» заменить цифрами «269897,5»;

в графе 9 цифры «344814,3» заменить цифрами «288407,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «94548,3» заменить цифрами «92253,3»;

в графе 8 цифры «27186,2» заменить цифрами «26583,6»;

в графе 9 цифры «13749,2» заменить цифрами «12056,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «722481,9» заменить цифрами «648281,3»;

в графе 8 цифры «262800,0» заменить цифрами «243313,9»;

в графе 9 цифры «331065,1» заменить цифрами «276350,6»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «250546,88247» заменить цифрами «246765,88247»;

в графе 8 цифры «60370,2» заменить цифрами «60437,94»;

в графе 9 цифры «60370,2» заменить цифрами «60437,94»;

в графе 10 цифры «69680,4» заменить цифрами «65763,92»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7516,38247» заменить цифрами «7402,98247»;

в графе 8 цифры «1811,1» заменить цифрами «1813,14»;

в графе 9 цифры «1811,1» заменить цифрами «1813,14»;

в графе 10 цифры «2090,4» заменить цифрами «1972,92»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «243030,5» заменить цифрами «239362,9»;
в графе 8 цифры «58559,1» заменить цифрами «58624,8»;
в графе 9 цифры «58559,1» заменить цифрами «58624,8»;
в графе 10 цифры «67590,0» заменить цифрами «63791,0»;
г) строку 2 изложить в следующей редакции:

est- & *est*

ж) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «17802,10008» заменить цифрами «14802,10008»;

в графе 8 цифры «7800,5» заменить цифрами «4800,5»;

з) в строке 2.5:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «122141,7218» заменить цифрами «136331,2118»;

в графе 8 цифры «25000,0» заменить цифрами «39189,49»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «46357,808» заменить цифрами «47105,408»;

в графе 8 цифры «7864,2» заменить цифрами «8611,8»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «75783,9138» заменить цифрами «89225,8038»;

в графе 8 цифры «17135,8» заменить цифрами «30577,69»;

и) в строке 2.6:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «23980,931» заменить цифрами «24665,761»;

в графе 8 цифры «4490,3» заменить цифрами «5175,13»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «17628,1286» заменить цифрами «18312,9586»;

в графе 8 цифры «4490,3» заменить цифрами «5175,13»;

к) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «39105,9» заменить цифрами «37913,91»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «8808,01»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2482774,18685» заменить цифрами «2415492,33685»;

в графе 8 цифры «614284,5» заменить цифрами «607258,29»;

в графе 9 цифры «743354,1» заменить цифрами «687014,94»;

в графе 10 цифры «372308,3» заменить цифрами «368391,82»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1517261,78685» заменить цифрами «1527848,13685»;

в графе 8 цифры «292925,4» заменить цифрами «305319,59»;

в графе 9 цифры «353729,9» заменить цифрами «352039,54»;

в графе 10 цифры «304718,3» заменить цифрами «304600,82»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «965512,4» заменить цифрами «887644,2»;

в графе 8 цифры «321359,1» заменить цифрами «301938,7»;

в графе 9 цифры «389624,2» заменить цифрами «334975,4»;

в графе 10 цифры «67590,0» заменить цифрами «63791,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «14683554,97726» заменить цифрами «14644479,92726»;

в графе 8 цифры «2890243,9» заменить цифрами «2876730,45»;

в графе 9 цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3»;

в графе 10 цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «253201,785» заменить цифрами «257201,785»;

в графе 8 цифры «52097,1» заменить цифрами «56097,1»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «334738,373» заменить цифрами «330738,373»;

в графе 8 цифры «71349,2» заменить цифрами «67349,2»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «14079079,11926» заменить цифрами «14034004,06926»;

в графе 8 цифры «2763597,6» заменить цифрами «2748084,15»;

в графе 9 цифры «3072481,8» заменить цифрами «3057701,0»;

в графе 10 цифры «3072481,8» заменить цифрами «3057701,0»;

д) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Предоставление единовременного денежного поощрения призёрам регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6000,0	-	-	2000,0	2000,0	2000,0	»;
---	------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	-------------------------------------------	--------	---	---	--------	--------	--------	----

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «14683554,97726» заменить цифрами «14644479,92726»;

в графе 8 цифры «2890243,9» заменить цифрами «2876730,45»;

в графе 9 цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3»;

в графе 10 цифры «3199428,1» заменить цифрами «3186647,3»;

б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»::

в графе 5 цифры «86928420,10653» заменить цифрами «84323401,70653»;

в графе 8 цифры «18126589,8» заменить цифрами «17339711,3»;

в графе 9 цифры «18138370,5» заменить цифрами «17197298,6»;

в графе 10 цифры «17916780,0» заменить цифрами «17039712,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56593262,60653» заменить цифрами «56523420,20653»;

в графе 8 цифры «11625018,3» заменить цифрами «11580737,5»;

в графе 9 цифры «11473856,1» заменить цифрами «11461075,3»;

в графе 10 цифры «11366769,4» заменить цифрами «11353988,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «30335157,5» заменить цифрами «27799981,5»;

в графе 8 цифры «6501571,5» заменить цифрами «5758973,8»;

в графе 9 цифры «6664514,4» заменить цифрами «5736223,3»;

в графе 10 цифры «6550010,6» заменить цифрами «5685723,4».

9. В приложении № 5:

1) в пункте 2 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

2) дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет главному распорядителю:»;

4) в пункте 8:

а) в абзаце первом цифры «10» заменить словами «5 рабочих»;

б) абзац четвёртый дополнить словами «, а равно представление их по истечении срока, установленного абзацем первым пункта 7 настоящих Правил»;

в) в абзаце пятом цифру «5» заменить цифрой «3»;

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету, определяется по формуле:

$$C_i = F \times \frac{P_i \times k}{P}, \text{ где:}$$

C_i – объём субсидии, предоставляемой *i*-му местному бюджету;

F – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий;

P_i – объём потребности *i*-го муниципального образования в денежных средствах, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

P – объём потребности всех муниципальных образований в денежных средствах, необходимых для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

k – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства муниципального образования, равное предельному уровню софинансирования расходного обязательства Ульяновской области, установленного Правительством Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатами использования субсидии являются:

1) доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие

рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые), по состоянию на 31 декабря текущего финансового года;

2) доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети), по состоянию на 31 декабря текущего финансового года.»;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется главными распорядителями посредством сравнения фактически достигнутых значений результатов использования субсидии за соответствующий год со значениями результатов использования субсидии, предусмотренными соглашениями.».
